ANEXO N° 01-2023-AGRORUR-CS/LF N° 001-2023-AGRORUR-CS

LICITACION PUBLICA N° 09-2023-AGRORUR-1 PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE QUINGE (15)
CAMIONETAS PICK UP 4X4 Y SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS CON CARGO A LOS RECURSOS DEL PROYECTO DE INVERSION CON CUt

2516185

ITEM 1: ADQUISICION DE QUINCE (15) CAMIONETAS PICK UP 4X4
ITEM 2: ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS

EVALUACION DE OFERTAS

NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 {ADQUISICION DE QUINGE (15) CAMIGNETAS PICI UP 4X4)

CONSORCIO SEGURIDAD CIUDADANA AGRORURAL

FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES

A PRECIO 50 puntos 50

PLAZO DE ENTREGA 20 puntas

De 30 hasta 35 dias calendanc 01 puntas 1

D# 20 hasta 26 dias calendario 05 puntos

De 01 hasta 19 diss calendana 20 puntos |
c. GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR 20 puntos

De 25 muses a 80 meses sin limite de klomatraje 01 puntos

De 61 mesas a B4 meses sin limite de kilometraje 10 puntos

Mas de B4 masas gin limits da kilometraje 20 puntos 20
L MEJORAS A LAS ESPECIFIACIONES TECNICAS 10 puntos

Mejora Unica: CAPACIDAD DE CARGA UTIL: MAYOR A 800 KG.: 01 puntos

De 801 a 850

Mejora Unica: CAPACIDAD DE CARGA UTIL: MAYOR A 800 KG.:

05 puntos

De 951 a 1100

Mejora Unlca; CAPACIDAD DE CARGA UTIL: MAYOR A 800 KG.: 10 puntos 10

De 1101 a mas

PUNTAJE TOTAL 81.00
EVALUACION DE OFERTAS
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR N° 1 {ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS) YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A.
FACTORES DE EVALUACION PUNTAJES

PRECIO 80 puntas ag
8. PLAZO DE ENTREGA 20 puntas

De 15 hasta 20 dias calendario 01 puntos 1

De 10 hasta 14 dias calendario 03 puntcs

De 01 hasta 08 dias calendario 20 puntos

PUNTAJE TOTAL 81.00
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(PARA PROGEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PUBLICO O PRIVADO)

FORMATO N*22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
BIENES, SERVICIOS EN GENERAL Y OBRAS

[ 1 |NUMERO DE ACTA [ |

2 |SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, las nstalaciones del Programa de Desarrolle Productivo - Agrano Rural - AgroRural, siendo las 1600 horas del dia viernes veinticuatro
(24) del mes de noviembre del afio 2023 en lel Area de Abastecimiento, se Teunieron los miembros del Comité as Selection, conformados
mediante DESIGNACION DEL COMITE DE SELECCION CON DOCUMENTO NRO 061-2023 DE FECHA 19/10/2023, encargado de Ia
preparacion, conduccidn y realizacion del procedimiento de seleccion de la LICITACION PUBLICA N° 09-2023-AGRORUR-1 PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE QUINCE (15) CAMIONETAS PICK UP 4X4 Y SESENTA Y DOS
(62) MOTOCICLETAS CON CARGC A LOS RECURSOS DEL PROYECTO DE INVERSION CON CUI 2516185, a fin de OTORGAR LA
BUENA PRO.

3 |SOBRE EL QUORUM ¥ LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se fogrd con 12 presencia de fos siguientes miembros:

. FABLO AUGUSTO Titular X . SUB UN!DAD DE
presicone AVELLANEDA ROMAN Suplents Dependencia’ | \BASTECIMIENTO
. i JOSE ANTONIO HUAMARNI Titular X . SUB UNIDAD DE
Primer Miembro ILLANES Suglents Dependencia: ABASTECIMIENTO
. CARLOS ESCALANTE Titu'ar X i SUB UNIDAD DE SIEMBRA Y

Segundo Miembro COMEZ Sopiente Dependencla: COSECHA Y AGUA

4 |OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacian, el postor ganador de la buena pro as:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado
CONSORCIO SEGURIDAD CIUDADANA AGRORURAL - ITEM 1 (ADQUISICION DE QUINCE (15) s/ 2 815 200.00
CAMIONETAS PICK UP 4X4) s =S
YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. - ITEM 2 {ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) s/ 708.151.60
MOTOCICLETAS) ’ :

5§ |BASE LEGAL
Artfeulo 56 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacién de fas ofertas, el comité de seleccitn
debe olorgar la buena pro, mediante su publicacién en el SEACE™

6 |ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del Comité Especial, por UNANIMIDAD, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numerai 4.

Asimismo, de conformidad con ef articulo 68.3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones se le notificara medianie carta al Postor
CONSORCIO SEGURIPAD CIUDADANA AGRORURAL, a que reduzca su oferta econdmica, para o cual se otorga un plazo maximo
de un (1) dia habil, contado desde el dfa siguiente de la notificacién de la solicitud, debiendo adjuntar necesariamente el Anexo N° 06
con |a nueva oferta econdmica. La comunicacion que realizara su represeniada se realizara por el mismo medio donde fue natificado.

por otro lado, de acuerdo al articulo 68.4. En caso el postor no reduzca su oferta econémica o la oferta econsmica reducida supere el
valor estimado o valor referencial, para que el drgano a cargo del procedimiento de seleccidn considere valida la oferta econémica,
solicita la certificacion de crédito presupuestario correspondiente y iz aprobacién del Titular de la Entidad; ambas condiciones son
cumplidas como méximo a los cinco (5) dias hébiles, contados desde el dia siguiente de la fecha previsia en el calendaric para el
otorgamiento de la buena pro, bajo responsabilidad. Traténdose de compras corporativas el referido plazo es de diez {10} dias habiles
como maximo, contados desde el dia siguiente de la fecha prevista en el calendario para el otorgamiento de 1a buena pro.







FORMATO N* 11

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
BIENES
{PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

1 NUMERO DE ACTA

2 ‘Eme LA INFORMACION GENERAL
E

n, ias inst
miembres del Corrlé de Selecuicn, conloimadne mediante DERIGNACION DEL COMITE DE SELECCION CON DOCUMENTO NRO 064-2023 DE FEGHA 19/10/2023, e cirgada da i prapRracsn,

correspondiente Segun orden de pralatidn.

ones dal Programa de Desarrolla Productivs - Ageanio Rurai - AgroRural, sienda las 15 00 horas gel dia viefnes yeinticualro (24) dal ;es de noviembre del oo 2023 en lal Avea de Abasterionto, s roradoan log

procedimiento de suectién de la LICITAGION PUALICA NY 09.2023-ACHORUR- PRIMERA CONVOCATOR!A, cuyo nbjelo de covoealoria ss la ADQUIBICION DE QUINGE [15) CAMIGNETAS PICK UP d4X4 ¥ BEEENTA Y
COS (B2} MOTOCICLETAS CON CARGO A LOS RECURAGS DEL PROYECTO DE INVERSION CON GUN 2816585 2 fin g efactusr la EVALUACION DE LAS OFERTAS acm.tigas ¥ CALFICACION do la nhrhj

conduction y reslizasion del

3 |SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

|

1 quorum necessno qua axge |a romalive de contrataciones cel Estado. se logrd con la presencia ca los Siguentes miIBMMVES

T 1

PABLO AUGUSTO Tirutar
L D s n
Presidanta R At b o s UNIDAD DE ABASTECIMENTO
JOSE ANTCMC HUAMAN b :
Pres st Migmixe. b - Dependencia SUS UMDAD 5B ABASTECIMIENTO
ILLANES Suplente
O ESCALANTE -t =
Segundn Mierinio o racalA Dependencia SUT UNIDAD DE SIENBRA ¥ COSECHA ¥ AGUA
Suplerte

4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con o cronograma estabiecido e las bixes, 5a iegesirarcn a lravés cel SEACE como paricipantes os siguientes proveedcres

N Nombre o rardn soclal del partieipants RUG

1 GRUPO PANA S A 20100144822

2 AUTOESPAR S A 20100821371

3 AUTOMOTRIZ SAN BLAS S A 20120876818
\ 4 MAXIMA INTERNACIONAL 5 £ 20127745080

MAQUANARIAS B A 20180288088

// / MITSUI AUTOMOTRIZ S A 2025621131

7 PROMOTORA GENESIS § A.C 20204580204
7
B YAMAHA MOTCR DEL PERU 8 A 201028050
c INTERAMERICANA TRUMILLD € A 20440278702 \
|
|
10 |PERUANADE MOTORES HG. SAC - PERUMOTORHG SAC 20453919651 I
11 AUTOMOTRIZCISNESRE 20454537741 ‘I
1 |MOTCFUERZASAC 0478217858 J
]
15 |=MPRESA DE TRANSPORTES 28 AC 20483138714 |
1
14 |»ReDsac 0480181520 |
15 [DE TODO REPRESENTACIONES Y SERVICIOE 8 AC 20511607218
6 |MOTOSRACING TEAM S.AC 20522016962
|
17 |CiA & REPRESENTACIONES REYES S.AC 20538151858 1
@ |PavaauTossac 20830020183
18 |CHALSA CORFORATIONSAC 20538736805
2 [INVERBIONES FAGON SAC 20547881745
1
21| SIGMA EGUIPMENT DEL PERU S AC 20548880574
2 |motocompsac 20551709784
CORPORACION ARAUCO SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD
B |LIMITADA - CCRPORACION ARALCO & L 20384615036
24 |REVOMOTORS SA 20800137272
25 |GPMOTOS SOCIEDAD ANONTMA CERRADA 20001708850
% |auTomzasac 20803782215
27 |cacsarsRusaAc 20602628087
28 INHA LICER AUTOMOTRIZ SOCIEDAD ANGH MA CERRADA 20804010481
—
» CORPORACION YAVVA CENTERSR I, 2085802053

30 1222 PERUBAC 20808257261




N GRUPPO AMBIENTALE S A.C. 20608182153
32 EMPRESA DE SERVICIOS Y VENTAS GENERALES ZAFIRO MOTOR'SSAC 20808784722
5 |DETALLE DELOS POSTORES
deniro de 1a facha pravista para 12 evaluaicen y calificacion de oferlas en el croncgrama del procedimiento, el COMITE DE SELECCION realiza la apeitura dn oferlas de mangra electronica a raves dsj
SE@CE Evidenciandosa que Ing siguientes postorss prassntaron sus cferias de manera glstirenica a iraves del SEQCE.
1TEM 1 Nombra o pizén sooia) del pastey Feohs du prosontaeién Hora do prosentaclén
1 CONSOREIC SECURIDAD CIUDADANA AGRORURAL 2111142023 18:11:24
2 WAQUINARIAS B.A. 21/13/2823 2120118
ITEM 2 Nembrs o rezén snaial el postor Facha de presentaplén Hara de pressntacién
1 YAMAHA MOTOR DEL PERU .4, 21/11/2023 18:35:30
F] GORPORACIQN YAVVA CENTER S.R.L. 21/11/2023 19:24:54
3 EMPRESA DE TRANSPORTES ZD 5.A.C 21/11/2023 21:43:15
4 MOTOS RAGING TEAM S.A.C. 21/11/2023 23:08:36|
1
Acio seguido, 36 procade con (8 aperfura dé los sohres que contienen las cleftas de [os mencionades postores, y con ia fevision de las mismas, a fn de verificar la de los [ y datermunar ¢4 las.
ofertas responden 4 15 0ar yio itos 1L ¥ de lag Espec! Técnicas pravigtas en las teses
DOCUMENTOS PARA LA ADMFSION DE LA UFERTA - ITEM 1 (ADQUISICION =) : ot
CE GUINCE (15) CAMIONETAS FICK UP 4K4) CORSORCID leRADANA A MACKINANIAZS A
a) Declaracion rada de datos del pestor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE
b} Documants qus acredite la representacion de quien suscribe la cferta CUMPLE CUMBPLE
c) Declaracion jurada de acuerde con el literal b) cel srilculo 52 det Reglamentn i
(Arexo N° 3} CTUMPLE CUMPLE
d) Declaracién jurada de cumplimiento de las espec ficacionas Técneas contenidas
en ol numgral 2 1 del Capltulo | de la pragente seccidn.  (Angxg N° 3) CUMPLE ¥t CUMPLE
Vd
'#) Capbingo gel producto da acuerds con el numeral 6 3 delas EE T dalas
pra'f tes bases CUMPLE CUMPLE.
'l’ clatacion jurada ce plazo de entrega [Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
) Promese de sonsercic con firmas legalizadas, de sef el caso, en la que se
/| consigne Ins integrantes, el representante caman el dotniedio cemun y lag
obiigaciones & s que s8 compromete cada uno de ios integrantes del pensoran CLMPLE NO CORRESPONDE |
as! comao ef porcentaje equiva'gnte a dichas obiigaciones {Anexa N° &} J
h) El preco o2 12 oferta en SOLES Adjuntar obl ]37 namente el Anexo N° 6 CUMPLE CUMPLE |
i DETALLE DE LA QFERTA ACMITIDA | Hi: ADMITIDA
| DOCUMENTOS PARA LA ADMISIOK DE LA OFERTA - [TEM 2 (ADRMISICION CORBORACION YAVVA EMPRESA DE
LA \AC,
| DE SESENTA Y DQE (82) MOTOGICLETAS} YAMAHAMCICRDELERELS CENTER BHL. TRENSRORTES 2D 8., | MOT09 RACING TEAM SAC
[a) Deciaraciin jureda do datos dal postar (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMELE CUMPLE
|
b} Cacumento qae acredite la representanion de quien suscribe fa oferta CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE J
e) cién jurada de acugrdo con el lteral b) del articul 52 del Reglamento
(Anexs N° 2} CUMPLE NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE [
d} Declaracion jurada de cumplimiento de |28 espec! caciones Técnicas contenidas
an e aymeral 3 1 dal Caplwic 11l ga la presente gecc 60 (Anexe N° 3) CUMPLE NG CUMPLE NO CUMPLE K GUMPLE
|
e} Cate'one oo produclo de aclerdd con e nymera de las
presentes basas CUMPLE NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
f) Declarac,n jureda ds plazo de ertrega (Anexo N° 4) CUMBLE NG CUMPLE CUMPLE CUMPLE
) Promesa de conseicio con firmas legalizadas, e« ¢l caso, en la gue se |
consigne los inlegrantes. of represenlants comun. el domictiio camun y las |
obigacones & l3s gua s8 compromele cada une s Infegrantes del consgran N0 CORRESPONDE NO CUMPLE NG CORRESFONDE CUMPLE |
asl como ol porcenta)s squivalente o dichas obl.gaciones. (Ansxo N° 6}
n) El pre=c e la oferta en GOLES. Aduntar obl gatorizmenta o Anaxa N° 6 CUMPLE NG CUMPLE | CUMPLE CUMPLE
|
RETALLE DE LA OFERTA ADMITIRA NO ARMITIDA NQ ADMITIGA NG ADMITTRA

7

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De aguerdo con la revisibn efectuada, las siguientes aferlas no se admiten, por le gue ne se les aplicar

4 los factores de evalyacion:

|
[
|

N° F Nombre @ razédn soclal del postor

Consignar las razones para su no admision




MAQUINARIAS S.A - ITEM 1 (ADQUISICION DE QUINCE

{15) CAMIONETAS PICK UP 4X4)

Se verificé los documentos #djuntos cor el postor en las cua'es na cumplen ean lo minima & tade ar las|
bases Intagradas en al follo Nro 52 sa scllcita elaramente “Bases antivualco an 1z tolve, la cual debard)
tener un espasor minimo da 2.3 mm, &l cual debera estar sustentads por un Informe de u'tragonido en 25
puntos zamae mini for Présa espacialitada a nombre dal fabricante y drelaracién Jurada dal
Tabricante con la Informaclén sollcitada, esta debo contar con Soporte para llanta de repuaste adicional y|
soporia para extintor de 4 kllos Somo minimg (incluye extintar)", el posior en an su olerta sn &l foile Nro!
17 presanta ia deciaraclén jurade solicitadas, asimlsma, s¢ reviso Iz ofenta da! pestor ¥ n ningun|
extramo de la ofesta preseonta 9l informe de ultrasonido en 28 puntog oMo minimo pot wie emprosa
aspechi.izada 4 nombre dul febricante: As: msmo. es precieo sedalar que de canlonmdad con la Resclucién|
N° m Tn2enal 08 contrataciones dal Estaga K* 1950-2019TCE-62 el marto que consigan en su numeral 32, [o
Siguiente: °(. ) toda informacién conlenida en Ia o8y deds ser objetiva, clara, precisa ; congruents enlre siy|
|Gabe ancaatrarse conlofiTe ton lo raguenda en 1as bases integradas, & fin de que el Comilé de seleccitn pueda
Aprecidr el roal alcance dé 2 misma y Ia idona:dad para salislocer gl requezmsento de la entidad Lo contraro, |
POf 108 neEgas que generd delsrminerd que dabe ser dasesii &, MES Furt s fue na es funcién
(oel Comilé de Seleccitn rlesprelar el 2lcance ds una cfertd estlirecer amoiguedades precisar sanlradicclones|
0 Wrpracigionas, 9ing sphcar las Bases 'ntegradas y avalsar ias ofertas en vidud & ellas. realizando un analiess|
Integral que permia generar canviceién ga lo realments ofertada () Paorlo cual se delemina que la propuesta
del postor MACUINARIAS 5.A. en el tem 1 "ADQUISICION DE GUINGE [15] CAMIONETAS PICK UP 4%4"|
es NO ADMITIOA.

CORPORACION YAVVA CENTER SRL. - ITEM 2

{ADQUISICION DE SESENTA Y DOS {82) MOTQOCICLETAS)

7

Se verificd los documentos adjunics por el postor lo cua'es no cumplen con o sclicado on las Especificacionss |

'écnicas an las bases intagradas en el folio Nre B3 pa sollcita claraments en el Literal do NEUMATICOS -
Liantn dalantera: $8/ 90 - 18 Todo Terrene & Lianta trasera: 110790 - 17 Todo Tetreng, no como minlms o
méxkmo, 38 plis e84 medida de forma exacta en ol requarimlento, 8l pestor #n 8n By oferta Indica qug
ofrece 12 medidd de Llanta delantara de 50/90-24 ¥ an Ia [fartd postedior ofrece 120080418, lo que no
colngide con @ requermienio sollcitadn, &sl misme en Ja Declaracion Jurada ns jhalea el afic del
febrieaglén solo Indic el ano de modefs, Asl mismo, as precito seilalar que de conformidad con |z
[Resoticidn N° ol Trbuna! de contrataciones del Estdo W’ 1950-2019.TGE-52 ®) Misfmo que consigan en su
numeral 32, fo siguienta () toda Informacién senlenida an (a ofers dobe Ser objetiva. clara, pracisa y,
congruente entre si y debe encoalrarse confome con fo requends en les bages integradas, a fin de que e!
Comité e ssleccion pueda aprecist of real sicance de ka misma ¥ |a idonaidad para satisfacer el requenmiento
de la enuded Lo convranc, por los F23405 OuD genefa, determinard yue debe ser rpsastimada mas aun
consileranto que no es funcidn def Comité de Selescitn nterpretas ol akiance de und oferta esclarscar|
ambiguedades, precisar contradiccionss o sapreclsiones sing aplicar las Bases integradas y evaluar las ofertas
en vinuc a ellas, realizando un andiisls inlegral que pesmap genarar convieeldn de lo realmente olerado { ) |
Por o cual 8 deleTning que 32 propuesia dal postor CORPORACION YAVVA CENTER S.R.L. an of tem 2,
"ADQUISICION DE SESENTA ¥ DOS {62} MOTOCICLETAS" e NO ADKITIDA, i

|

EMPRESA DE TRANSPORTES 2D S.A.C, - ITEM 2
(ADQUISICION DE SESENTA Y DOS {82) MOTOCICLETAS)

Se verificé los documentos adjunios per el posior 18 cuales no cumplen con lo sokctada on (as Especificaciones |
I&chicas, en las bases Integradas en el follo Nro 33 sg sollcits claramenia en &l Literal de NEUMATICOS -
Lianta dalantera: 90/ 90 - 19 Todo Terreno & Liants trmsera: 590/ 90« 17 Todo Terreno, no coms minime o
maxime. se pide esa medida de farma exacta an el requerimiento, el postor e en su ofarta en el follo Nro
13 indica que ofrece la medida de Llanta delantara ge 909021 ¥ on la ilanta posterior oftece 120/80-18, 1o
que no calneide con el requerimienta solicitade, asi mismo en gl foilo Nro 121 y 422 presanta una tabia de
cobertura gz garantis en ¢l cutil indlca que [a tobortura en slstama ABS, sensor velocimairo, padal de
freno y radamicato de direccldn sola seré hasta 1os 10,600 Km o 52 moses, lo cual gensrd incengruencly
an [a garantia solicita de 02 ahes o 20,000 Km recorridos. Asi MHEMD, BE preciso seAd ' que de conformdad
can la Resaiucidn v* el Tobunal e contralacrones ded Estado H® 1550 2018-TCE-52, sl rusme que consigan en
sy numeral 32, 1a sigwente () teda informacién conlenida on s clera debe ser obyetive, tiers. precisa ¥|
cengruenta entre i y debe ancontrarsa conftrme con ko requenido en {25 bases integ-adas. 2 Fa de que cl;
Comité ce seleccion pyacs apreciar a1 real alcence de ia misma y la idoneidad pada salisfazer el requerimiento)|
de la entidad. Lo conirario, por los fesges que gancrm, Selerhinasd que debe sar desaslimada mds aun
que na e funcidn del Comité du Sefeccion interpretar 2l alcance de una ofers esclarecer]
ambiguedades, precisar conladictitnes o impracisionas, sino apdcar las Bases integradas y evaluar las ofertas
an virud a elias, matizendo un Andfisis Integral que permita generar conviccién de lo roalments clataga { ) |
Far lo cual s& delerming qua fa propuesta dal postor EMPRESA DE TRAMSPORTES 20 $.A.C, en ol item 2
"ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS" vs NO ADMITIDA. |

|
|

MOTOS RACING TEAM S.A.C. - ITEM 2 (ADQUISICION DE

SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS)

Se verifica los documentos adjunics por 8] paalor Jo cuaies no cumplen con o solicitado en las Especificacionas|
lécnicas en las bases intagradas en el folio Nro 8 s sclicita claraments an el Literal de NEUMATICOS -
Liantx delantera: %090 - 19 Teds Tarreno & Llants trasera. 110/ 90 - 17 Todo Temary, ne somo minkme o
maxime, s& pite asa madiaz de forma exacta ar el requerinlgiito, el postor an an su afarta en el follo Nro|
21 indlca quo ofrace |x medida de Llanta delantera do 90/%0-21 y wn [a [lanta postedor ofrece 1200804 B, lo
que no colnclde con al reg solicltado. /351 misma. as pratiso sadalar que do conformidad can (4
Resoluc.on N* ol Tribunal de contrataciones dol Eslade N° 1950-2019-TCE-52, o misre qua tonsigun en sul
numeral 32, ka siguienta "( .} loda informacidn conlenida en la olerdd dabo aer objaliva, clars, precisa y
congiudnte enlre sj y dobe rag Con fo Jequéerido en Ias bases inlegradas, a %n da que o)
Comidé dv selecclon pueda spraciar el real a'cance de la misma y la idoneidad para satisfacer e requerimienta|
de la entidad. Lo contrano, por jog fesgos que genera, celermingrd gua debe ser cesestmads mas aun|
cansiderands quo no es funcidn dal Comils de Selecaian in arprelar el Elcanca de una olera, esclarecer
ambiguedrdes, precisar con'radicciones o impracisicnes, sina aplicar g Bases niegradas y evahuar las cletas
on virtud a ellas, realizéndo un sniiis.s integral que pormita generar conviceién de lo rasimente oferlade [)
Fot lo cual 88 determine que la propuesta del pestor MOTOS RACING TEAM B.AL. en el ftam 2
"ADQUISICION DE SESENTA Y DS (62) MOTOCICLETAS" ez NO ADMITIDA.

8 [DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo cc

n la revision afecluada, las 3.quignies alartas fueron admitidas por lo que se procederd con st evaluacién

N Nombm o 1azdn soelat del pestor lem{s) a los que postula
1 CONSORC.O SEGURIDAD CIUDADANA AGRCRURAL ITEM 1
2 YAMAHA MOTOR DEL PERL $.A ITEM 2

9 |EVALUACION BE LAS QFERTAS

9.1

DETALLE PEL PRESIO BE LA OFERTA

E 5

Hombee o razén seelal dal postor

J Precle ta ou ofariy & del vajor astimade




CONSORCIQ SEGURIDAD CIEDADANA AGRORURAL - ITEM 1
1 [ 2,815,200.00 X
[ADQUTSICION DE QUINCE {15) CAMICNETAS PICK UP 4%4) { L s
YAMAHA MOTCR DEL PERM S.A. - [TEM 2 {ADCRNISICION DE SESENTA 'Y
2 5, 708,151.60 )
POS {62} MOTOCICLETAS) / 4 e
{;;z DETALLE DE LA EVALUACIEN DE LAS OFERTAE EN CONGORDANCIA CON LOS FACTORES RE EVALUACION ESTABLECIDDS EN LAS DASES BEL PROCEDIMIENTE DE SELEGCION
L& evaluacion da las clerlas 6¢ detalla an ol cuadra de Evaluacidn de Ofertas segun Anexo 1 que forma parts de la presents Acta
10 !PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION BE CADA POSTOR
NUMBRE © RAZON SOGIAL DEL POSTOR COMSRREIO $SEGURIDAD CIUDADANA AGRORURAL - ITEM 1 [ADQUISICION BE QUINGE {15) CAMIONETAS PICK UP 4X4)
FACTORES FUNTAJES
PRECIO 50
104 PLAZO DE ENTREGA 1
GARANTIA COMERCHAL DEL POSTOR 20
MEJORAS A LAS ESSECIFIACIONES TECHIZAS 1%
TOTAL FUNTAJE B 00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 81 puntas
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL FOSTOR YAMAHA MOTOR DEL PERU S.A. -ITEM 2 (ADQUISICION DE SESENTA Y DOS {62) MOTOCICLETAS)
FACTORES PUNTAJES
0.2 FRECIC 82
FLAZQ OF ENTREGA 1
TQTAL PUNTAJE | a1 00
[SUMATGRIA TOTAL BE PUNTAJES ] 81 puntos |
11 |RESULTADOS DE LA EVALUACION ]

De 2cuedda 8 13 evatuacién reahizada ¢l orden de prelacion 2e o siguente

ITEM 1 - ADQUISICION DE QUINCE (15} CAMIONETAS PICK UP 4X4)

N* OE ORDEN DE
PRELACION

NOMBRE O RAZON BOCIAL DEL POSTOR

PUNTAME TOTAL

0 SLGLURIDAD CIUDADANA AGR

81 punies

a2
4 N
ry'ém.- E« rase de emzale censignar 12 ap  ¢ecion det eritens da cesempate adoptade para esrablecer el orden de prelacidn

ITEM 2 - ADQUISICION DE SESENTA Y DOS (62) MOTOCICLETAS

N DE GRDEN DE
PRELACION

NOMERE O RAZON SCC(AL BEIl, POSTOR

[

BUNTAJE TOTAL

YAMAHA MOTGR DEL PERU S A

B1 puntos

Moka,- En caso de empate corsignar |a asl.zacon del entens ce desempate ade plade pare oslaclacer el oden o8 pralasidr

CALIFICACION

Luego de cu T

~ada |2 avalazon, @l COMITE DE SELECCION determind si e

| postor qu

tuvo el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion cumple can los regh. sitos de ca ficacién detallades en las bases. |

121 "

NOMERE @ RAZON SOCIAL DEL POSTOR

CONSORCID SEGURIDADR CIUCADANA AGRURURAL - ITEM 1 {ADQUNSICION DE QUINCE (16) CAMIONETAS FICK UP 4X4)

REQUISITOS DE CALIFICACIEN l CUMPLE [ NG CUMPLE
B [Exp[m&u:m DEL PRSTOR
B1 FA CTURACION X T

REGULTADO DE LA CALIFICACION

1

CALIFICA

SININGUNO DE LOS DOS FOST!
DEBE VERFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFIGACION DE LOS FOSTORES ADMITIDOS, SEGU

ORES CUMPLE CON LOS REQUISITCS DE GALIFIGACIGN, EL COMITE DE SELECCION O EL ORGANC ENCARGADC DE

LAS CONTRATAGIONES, SEGUN CORRESPONDA,
N EL ORBEN DE PRELAGION CBTENIDO EN LA EVALUACION

122 |NOMBRE 0RAZON 50CIAL BEL POSTOR VAMARA MOTOR DEL FERU S.A. - ITEM 2 [ADQUISICION DE SESENTA ¥ DOS (62) MCTOCICLETAS)
‘ REQUISITOS DE CALIFIGACIO! [ [ CUMPLE ] NO CUMPLE |
| A [CAPACIDAD LEGAL | ]
: A 'lr— BILITACIEN B - . — |
i |Gr.gurrc Macicna! de Proveedor - B.oncs | X T
il cane.g de furaonamentc | - X :
3 | EXPGRICNCIA OEL POSTOR |
‘ T B1 |FACTURACION . ‘ X i |
m " RESULTADO BE LA CALIFICACIGN e CALIFICA

|SININGUNG CE LG3 BOS POSTORES CUMPLE CON LO3 REQUISITOS DE CALFICACION, EL

|DE = VER'FICAR LOS REQUISITOS OE CALFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEG

COMITE DE SELECCION O BEL ORGAND ENCARGADC DE LAS CONTRATACIONES, SEGUN CORRESPCNDA,
N EL GRDEN DE PRELACIGN OBTENIDO EN LA EVALUACKON.

| 13 ERESULTADOS DE LA CALIFICACION

[De aruerdo a la califeacion reaizpyda. e siguienie postor gue cbluvo el pnmer lugar en orden de preiaciir

silos de calificacion establecidoa on fas bases:

NOMBRE 0 RAZON S0GIAL DEL POSTOR GANADOR

CONSORCIC SEGURIDAD CIUDADANA AGRORURAL - ITEM 1 (ADQUISICION DE QUINCE (16} CAMIONETAS P G UP 4X4)

 foal

YANAHA MOTOR BEL PERU S.A. - ITEM 2 (ADGUISICION OB SESENTA Y DOS (62} MOTQCICLETAS)

DE SER EL CASQINCLUIR

| Asimisma, 68 siguientes postores fueron dascalificados por no cumplr o5 requisitos da ifi

s &n las hasas




R NOMBRE 0 RAZON BOCIAL DEL POSTOR CONBIGNAR LAS RAZONES CE 8U DESCALIFICACION

i s

[T

14 |ACUERDO ADOPTARD i

econdimica, para lo cual sa otorga un plaze MAMo da un {1) dia habll, contads deede =l din siguiente de la notificacién de la solicitud, debiends adjuntar

Asimisma, de conformidad con of artiulo BB 3 del Reglamento de la Ley de Contrataciones se ba notfizara medlante carta al Postor CONSORCIO SECURIDAD CIUDADANA ACACRURAL a que reduzea su clerta

comunicacién gue realizara su representada se realizara por sl misms medio donde fue notificado,

Los imMegrantes del COMITE DE SELECCION, por UNANIM.DAD, dan por los e "% 1N de s ofertas y celificacién, de
Oferins y Cabicacdn sdjuntos que foeman panie del Acta.

8! Anmig N° 06 con da nueva oferts econtmica. Ln

r o

JOSE ANTOMIO HUAMANI |

[
/ Prosidante Primer Miambra % 9egundo Miembro

NOMBRES Y FIFMAS DE LDS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION O DEL ORGAND ENCARGADG DE LAB CONTHATACIONES \







